
Объявление о проведении торгов

Сообщение №14145915 от 15.04.2024 10:40:10 МСК

ПУБЛИКАТОР

Черкасов Аркадий Анатольевич

ИНН: 772500190406 СНИЛС: 022-182-407 02

Адрес для корреспонденции: 121165, Москва, а/я 10, Черкасову А.А.

E-mail: debtmarket@mail.ru

Данные СРО АУ: 

Ассоциация "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий"

ИНН: 7710458616 ОГРН: 1037710023108

Адрес: 127018, г Москва, Сущевский Вал, 16, 4, оф.301 (фактический адрес)

ДОЛЖНИК

ООО "ПЛЕМЗАВОД ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ"

ИНН: 7721558860 ОГРН: 1067746749542

Адрес: Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Троллейбусная ул, 24/2, В, 22

Номер дела: А53-11747/15

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

13.06.2024 13:00 (Московское время МСК)

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 06.05.2024 12:00 по 11.06.2024 16:00 (Московское время МСК)

Заявка на участие в торгах оформляется в форме электронного документа, в произвольной форме на 
русском языке и должна содержать следующие сведения: наименование, организационно-правовую форму, 
место нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для физического лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя, ИНН, обязательство заявителя соблюдать требования, указанные в сообщении 
о проведении торгов. Заявка на участие в торгах должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному 
управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также сведения о заявителе, саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий. К заявке на участие в 
торгах должны прилагаться копии следующих документов: - выписка из Единого государственного реестра 
юридических лиц (для юридического лица); - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального предпринимателя); - документы, удостоверяющие личность (для 
физического лица); - надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица); - документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных электронной цифровой подписью заявителя. Заявитель вправе изменить или 
отозвать свою заявку на участие в торгах в любое время до окончания срока представления заявок на 
участие в торгах.

Дополнительно: 

Получить образец заявки на участие в торгах по установленной форме, а также ознакомиться с 
дополнительной информацией о предмете торгов заинтересованные лица могут в сети Интернет по адресу: 
lot-online.ru 
Ознакомление с лотами производится: дистанционно в рабочие дни посредством направления запроса на 
электронный адрес конкурсного управляющего ООО «Племзавод Индустриальный» - debtmarket@mail.ru

Лоты

Лист 1 из 5



ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Право требования к Озерову Николаю Владимировичу (ИНН 

231209420726, 02.06.1973 года рождения, место рождения: г. Алматы, 

адрес: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ст. 

Медведовская, ул. Мира 176, кв. 7);

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 2

Право требования к Мерынюку Игорю Николаевичу (ИНН 

235302200313, 15.06.1960 года рождения, место рождения: г. Ростов-

на-Дону, паспорт 0305 № 917803, адрес: 352700, Краснодарский край, 

Тимашевский район, г. Тимашевск, ул. Лесная, д. 17, кв.6);

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 3

Право требования к ООО «Агропрод-Транс» (ОГРН 1142369000531, 

ИНН 2369002918, адрес: 352700, Краснодарский край, Тимашевский 

район, г. Тимашевск, ул. Зорге, д.4)

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 4

Право требования к Нестеренко Елене Алексеевне (ИНН 

235302672556, 17.08.1972 года рождения, место рождения: гор. 

Краснодар, паспорт 0301 № 100777, адрес: 352700, Краснодарский 

край, г. Тимашевск, ул. Шияна, д. 293, кв. 16);

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 5

Право требования  к ООО «Инвестагро» (ОГРН 1082353000564, ИНН 

2353246147, адрес: 352747, Краснодарский край, Тимашевский район, 

г. Тимашевск, микрорайон Индустриальный, д. 5);

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 6

Право требования к Звездиной Майе Николаевне (ИНН 230900606279, 

16.05.1945 года рождения, место рождения: Казахстанская ССР, г. 

Алма-Ата, паспорт 3112 № 169034, адрес: 352720, Краснодарский край, 

Тимашевский район, ст. Медведовская, ул. Мира 162,22)

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лот № 7

Право требования к Звездину Виталию Викторовичу (ИНН 

235305904276, 07.08.1972 года рождения, место рождения: г. Алма-

Атта Казахской ССР, паспорт 0301 № 368223, адрес: 352720, 

Краснодарский край, Тимашевский район, ст. Медведовская, ул. Мира 

162,3)

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 

Начальная цена: 571 367 602,36 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 20,00 %

Лист 2 из 5



(дебиторская задолженность)

Текст сообщения 
Решением Арбитражного суда Ростовской области от 12.05.2016 по делу №А53-11747/15 ООО «Племзавод 
Индустриальный» (ИНН 7721558860, ОГРН 1067746749542, адрес регистрации: 344065, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Троллейбусная, д. 24/2, В, офис 22) признано несостоятельным (банкротом), введена процедура 
конкурсного производства, конкурсным управляющим утвержден Черкасов Аркадий Анатольевич (ИНН 
772500190406, СНИЛС 022-182-407-02, член Ассоциации «СОАУ» «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН 
103771023108, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр.2). 
Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего ООО «Племзавод 
Индустриальный» о результатах проведения конкурсного производства назначено на 07.08.2024 г. 
Место проведения торгов – электронная торговая площадка АО «Российский аукционный дом», адрес в 
сети Интернет: lot-online.ru. 
 
На торги выставляются права требования ООО «Племзавод Индустриальный» (субсидиарная 
ответственность). 
 
Предметом торгов является права требования ООО «Племзавод Индустриальный»: 
к Озерову Николаю Владимировичу (ИНН 231209420726, 02.06.1973 года рождения, место рождения: г. 
Алматы, адрес: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ст. Медведовская, ул. Мира 176, кв. 7); 
к Мерынюку Игорю Николаевичу (ИНН 235302200313, 15.06.1960 года рождения, место рождения: г. Ростов-
на-Дону, паспорт 0305 № 917803, адрес: 352700, Краснодарский край, Тимашевский район, г. Тимашевск, ул. 
Лесная, д. 17, кв.6); 
к ООО «Агропрод-Транс» (ОГРН 1142369000531, ИНН 2369002918, адрес: 352700, Краснодарский край, 
Тимашевский район, г. Тимашевск, ул. Зорге, д.4); 
к Нестеренко Елене Алексеевне (ИНН 235302672556, 17.08.1972 года рождения, место рождения: гор. 
Краснодар, паспорт 0301 № 100777, адрес: 352700, Краснодарский край, г. Тимашевск, ул. Шияна, д. 293, кв. 
16); 
к ООО «Инвестагро» (ОГРН 1082353000564, ИНН 2353246147, адрес: 352747, Краснодарский край, 
Тимашевский район, г. Тимашевск, микрорайон Индустриальный, д. 5); 
к Звездиной Майе Николаевне (ИНН 230900606279, 16.05.1945 года рождения, место рождения: 
Казахстанская ССР, г. Алма-Ата, паспорт 3112 № 169034, адрес: 352720, Краснодарский край, Тимашевский 
район, ст. Медведовская, ул. Мира 162,22); 
к Звездину Виталию Викторовичу (ИНН 235305904276, 07.08.1972 года рождения, место рождения: г. Алма-
Ата Казахской ССР, паспорт 0301 № 368223, адрес: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ст. 
Медведовская, ул. Мира 162,3) 
 
которые солидарно привлечены к субсидиарной ответственности на сумму в размере 571 367 602,36 руб., из 
них 477 707 142,28 руб. (основной долг), 93 660 460,08 руб. (неустойка) (требования, включенные в третью 
очередь реестра требований кредитора ООО «Племзавод Индустриальный»). 
Права требования подтверждены Определением Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-
11747/2015 от 25.12.2023 г., Постановлением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда по делу № 
А53-11747/2015 15АП-938/2024 15АП-2033/2024 от 26 февраля 2024 года 
 
 
С учетом специфики предмета торгов (дебиторская задолженность) Организатор торгов имеет право в 
любое время отменить торги (торги по отдельному лоту) по причине изменений в составе реализуемого 
имущества (например, ввиду изменения размера права (требования) вследствие погашения (в том числе, 
частичного) задолженности. 
С учетом специфики предмета торгов (дебиторская задолженность) в случае, если после проведения 
очередного этапа торгов имущество Должника изменится по составу и / или размеру уступаемого права 
(требования), к следующему этапу торгов (повторным торгам, публичному предложению) состав лота / 
размер уступаемого права (требования) может быть скорректирован Организатором торгов в соответствии 
с произошедшими изменениями. 
 
Прием заявок осуществляется посредством системы электронного документооборота на сайте 
электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» lot-online.ru с 06.05.2024 года 12:00 
часов до 11.06.2024 года 16:00 часов. 
Дата и время проведения торгов 13.06.2024 года в 13:00 часов. 
Предложения о цене заявляются участниками торгов открыто в ходе проведения торгов. 
 
Заявка на участие в торгах оформляется в форме электронного документа, в произвольной форме на 
русском языке и должна содержать следующие сведения: наименование, организационно-правовую форму, 

Лист 3 из 5



место нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для физического лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя, ИНН, обязательство заявителя соблюдать требования, указанные в сообщении 
о проведении торгов. 
Заявка на участие в торгах должна содержать также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, 
а также сведения о заявителе, саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или 
руководителем которой является конкурсный управляющий. 
К заявке на участие в торгах должны прилагаться копии следующих документов: 
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица); 
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); 
- документы, удостоверяющие личность (для физического лица); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного 
лица); 
- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя. 
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных 
электронной цифровой подписью заявителя. 
Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку на участие в торгах в любое время до окончания срока 
представления заявок на участие в торгах. 
 
Для участия в торгах заявитель должен внести задаток на расчетный счет должника по следующим 
реквизитам: 
ООО "Племзавод Индустриальный" 
ИНН 7721558860; КПП 616601001; ОГРН 1067746749542 
Расчётный счёт 40702810038000011644 
ПАО Сбербанк БИК 044525225 
Корсчёт 30101810400000000225 
 
Размер задатка для участия в торгах составляет 20 % (двадцать процентов) от начальной цены продажи лота. 
Задаток может быть внесен только денежными средствами и признается внесенным в срок, если денежные 
средства поступили на счет, до даты составления протокола об определении участников торгов. 
Суммы внесенных задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. 
Также сумма задатка не возвращается заявителю (участнику торгов) в случаях: 
1) отказа (уклонения) участника торгов, признанного Организатором торгов победителем торгов, от 
заключения договора купли-продажи имущества Должника в установленном порядке и сроки; 
2) в случае не перечисления покупателем денежных средств по заключенному договору купли-продажи 
имущества Должника в установленной сумме и сроки. 
 
Выигравшим аукцион признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое 
имущество. 
 
Аукцион проводится путем повышения начальной цены продажи предприятия на шаг аукциона, который 
составляет 5 (пять) процентов от начальной цены лота. 
 
Решение об определении победителя торгов принимается на электронной торговой площадке в течение 2 
(двух) часов после окончания открытых торгов и оформляется протоколом о результатах проведения торгов. 
 
В течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания протокола организатор торгов направляет победителю 
торгов и конкурсному управляющему копии этого протокола. 
В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов конкурсный 
управляющий направляет Победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи Имущества с 
приложением проекта данного договора. Предложение о заключении договора и проект договора купли-
продажи могут быть направлены Победителю торгов в электронном виде. При уклонении или отказе 
Победителя от заключения договора купли-продажи Имущества в пятидневный срок с даты получения 
соответствующего предложения внесенный задаток ему не возвращается, и Организатор торгов предлагает 
заключить договор купли-продажи Имущества Участнику, которым предложена максимальная цена 
продаваемое Имущество по сравнению с ценой Имущества, предложенной другими Участниками, за 
исключением Победителя. В случае если цена за продаваемое Имущество, предложенная другими 

Лист 4 из 5



Участниками, одинакова, предложение заключить договор купли-продажи Имущества направляется 
Участнику, первому подавшему соответствующее предложение по цене. 
 
Продажа имущества оформляется договором купли-продажи имущества, который заключает конкурсный 
управляющий с победителем торгов. 
Оплата должна быть осуществлена покупателем в течение тридцати дней со дня подписания этого 
договора, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества по следующим реквизитам: 
ООО "Племзавод Индустриальный" 
ИНН 7721558860; КПП 616601001; ОГРН 1067746749542 
Расчётный счёт 40702810038000011644 
ПАО Сбербанк БИК 044525225 
Корсчёт 30101810400000000225 
 
Получить образец заявки на участие в торгах по установленной форме, а также ознакомиться с 
дополнительной информацией о предмете торгов заинтересованные лица могут в сети Интернет по адресу: 
lot-online.ru. 

Документы

- Торги Племзавод Индустриальный 13.06.2024.zip

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Черкасов Аркадий Анатольевич

Отпечаток сертификата 9BAE9097259C77ECB84E377FDCD6332EA943E2D6

Срок действия сертификата 25.12.2023 17:18 - 28.04.2038 16:12

Лист 5 из 5


